

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。主要内容摘要:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,213,561,312.27	1,044,401,146.26	16.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	67,406,932.27	7,644,889.66	787.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	36,760,814.32	-17,691,621.50	326.9%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-861,662,232.23	106,461,724.97	-281.61%
基本每股收益(元/股)	0.0046	0.0002	696.67%
稀释每股收益(元/股)	0.0046	0.0002	696.67%
加权平均净资产收益率	12.01%	0.73%	11.88%
总资产(元)	8,036,189,188.41	7,604,742,764.00	5.61%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	676,792,731.80	489,194,673.88	14.34%

项目	本报告期金额	说明
非经常性损益明细项目(包括已追溯重述非经常性损益明细项目)	27,727.21	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、且与公司经营活动产生的现金流量净额直接相关)	9,162,377.64	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	171,007.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	15,755,940.47	
减:所得税影响额	139,426,962.39	
减:其他符合非经常性损益定义的损益项目	42,002,39.3	
少数股东权益影响额(税后)	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
资产负债表科目:

项目	2025年3月31日	2024年12月31日	变动金额	变动比例
预付账款	79,740,044.67	65,038,361.98	14,701,682.69	22.60%
存货	1,077,749,680.06	676,207,936.76	159,541,644.29	22.72%
应付账款	1,189,169,847.01	1,544,009,484.79	-364,834,637.78	-23.7%
应付职工薪酬	686,108,067.66	580,127,411.61	105,980,656.04	18.26%
应付利息	139,426,962.39	119,767,488.29	19,659,474.10	16.42%
预收账款	36,672,094.24	27,260,821.62	9,411,272.62	34.53%
少数股东权益	23,470,469.10	11,466,096.79	12,004,372.31	104.68%

项目	2025年1-3月	2024年1-3月	变动金额	变动比例
营业收入	1,213,561,312.27	1,044,401,146.26	169,160,166.01	16.20%
营业成本	662,094,627.36	607,309,267.31	104,785,460.05	23.67%
销售费用	9,366,886.66	7,274,071.10	2,091,114.92	28.74%
管理费用	90,142,564.63	88,346,486.28	4,796,721.23	5.43%
财务费用	72,162,681.69	79,617,003.36	-7,454,868.67	-9.36%
研发费用	94,526,422.75	75,082,497.22	21,443,416.95	28.56%
财务费用	14,760,217.30	147,464,013.10	-132,643,742.80	-100.00%
其他损益	9,463,277.56	11,589,613.94	-1,126,336.37	-9.76%
利润总额	-4,484,769.35	-5,773,079.39	1,277,080.09	22.12%
公允价值变动损益	426,103.59	-2,16,362.61	2,529,467.60	120.24%
信用减值损失	7,502,660.60	-31,063,200.62	38,575,891.22	125.01%
资产减值损失	881,037.13	2,762,609.69	-1,881,622.63	-68.11%
资产处置损益	672,773.71	18,627,897.42	-17,965,223.71	-166.2%
营业外收入	5,077,960.42	23,634,727.39	-18,566,767.97	-78.01%
营业外支出	1,039,376.19	1,108,336.10	-68,959.91	-43.73%
所得税费用	6,906,942.88	3,989,697.10	2,919,646.78	73.20%

项目	2025年1-3月	2024年1-3月	变动金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	-161,662,232.23	106,461,724.97	-368,123,957.56	-381.61%
投资活动现金流量	864,767,228.99	1,039,044,927.28	-74,277,698.29	-7.20%
筹资活动现金流量	1,126,416,461.22	1,026,164,162.31	100,296,298.91	9.77%
现金流量净额	4,479,397.96	3,627,607.46	-851,360.50	-23.46%
投资活动现金流量	9,132,480.61	151,360,340.74	-142,227,860.23	-100.9%
投资活动现金流量	4,966,069.69	136,256,691.28	-131,290,661.94	-106.7%
筹资活动产生的现金流量净额	126,106,468.64	-16,505,066.17	146,016,562.81	879.76%
筹资活动现金流量	766,266,000.69	689,460,000.00	177,000,000.00	16.84%
筹资活动现金流量	626,750,502.38	656,159,091.17	-29,408,588.79	-4.49%
汇兑变动及现金等价物净增加额	-411,160.06	-10,166,062.31	10,656,226.06	97.92%
现金流量净额	-26,799,689.66	199,321,243.42	-146,121,143.27	-127.26%

变动说明:
1.报告期内,经营活动产生的现金流量净额同比减少26,812,407元,主要系①本期采购支付同比增加;②根据《招标投标法》,本期新增能合和电力(河南)有限公司支付项目保底收益及电费,建设期前期保底收益金额补偿等合计3,161.12万元。
2.报告期内,投资活动产生的现金流量净额同比减少3,146,037元,主要系系购置新能源车辆、房产等资产回款同比减少。
3.报告期内,筹资活动产生的现金流量净额同比增加14,561,667元,主要系系报告期末无息负债规模期初初增加。

一、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		0%	报告期末表决权恢复的优先股股东总数		0	单位：股
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券融入的质押流通股)						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法查封的数量	数量
美的集团控股有限公司	境内自然人	52.79%	256,514,728	262,467,543	不适用	0
深圳市宜申科陆能合技术有限公司	境内法人	12.88%	215,638,042	0	不适用	0
周德胜	境内自然人	1.88%	30,880,000	0	不适用	0
潘晓斌	境内法人	1.11%	18,466,200	0	不适用	0
香港中电投资有限公司	境外法人	0.88%	14,276,228	0	不适用	0
山西证券股份有限公司	境内法人	0.72%	12,000,000	0	不适用	0
曹祥春	境内自然人	0.67%	11,064,100	0	不适用	0
林松	境内自然人	0.60%	9,396,493	0	冻结	9,396,493
林松	境内自然人	0.60%	9,396,493	0	不适用	0
潘晓斌	境内法人	0.58%	9,022,300	0	不适用	0
前10名无限售条件普通股股东合计(不含通过融资融券融入的质押流通股)						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量			
深圳市宜申科陆能合技术有限公司	215,638,042	人民币普通股	215,638,042			
美的集团控股有限公司	196,047,248	人民币普通股	196,047,248			
周德胜	30,880,000	人民币普通股	30,880,000			
潘晓斌	18,466,200	人民币普通股	18,466,200			
香港中电投资有限公司	14,276,228	人民币普通股	14,276,228			
山西证券股份有限公司	12,000,000	人民币普通股	12,000,000			
曹祥春	11,064,100	人民币普通股	11,064,100			
林松	9,396,493	人民币普通股	9,396,493			
潘晓斌	9,022,300	人民币普通股	9,022,300			
林松	6,022,300	人民币普通股	6,022,300			
上述股东为一致行动关系的说明						
本公司前十大流通股股东之间不存在关联关系,也不属于一致行动人。						
表决权恢复的优先股股东持股情况(截至2020年12月31日):表决权恢复的优先股股东持有本公司股份1,406,200股,占现有总股本的0.0014%,表决权恢复的优先股股东持有表决权股份1,054,000股,占现有总股本的0.0011%,表决权恢复的优先股股东持有的表决权股份占表决权恢复的优先股股份总数的75.00%,表决权恢复的优先股股东持有的表决权股份占表决权恢复的优先股股份总数的75.00%,表决权恢复的优先股股东持有的表决权股份占表决权恢复的优先股股份总数的75.00%。						
前10名优先股股东持股情况(不含通过融资融券融入的质押流通股)						